Adversus *Anginam*, quum Humores derivantibus, & repellentibus, initio morem gerere recusaret, & Maturationem affectaret Tumor; *Gargarismum* è *Decocto Ficum*, *Hordei*, cum *Melle Mororum* (postea ad detegendum, *Mel* adjectum est *Mercuriale*) in Præscriptis dedi: Externè verò *Theriacæ Ven.* *Empl.* Gutturi applicandum. Quicquid intus Purulenti fuit, Tumore post quadriduum aperto, sensim expressum est.

Contra *Chiragram* imperavi, ut, admoto Parti affectæ *Vesicatorio*, vel (quoniam illud abhorreere visa est *Ægrota*) Panno molli & densò, per Cutim evocaretur quicquid humidi præter naturam Articulis inesset. Carpi post Paroxysmum mansit Imbecillitas, & ad Motum impotentia; quæ tamen aliquanto post evanuit; Animi vigor & alacritas major; Cibi Appetitus, uti ab *Arthritidis* Paroxysmo solet esse, avidior fuit; sic, ut ex trium pene mensium adversa valetudine, melior *Ægrota* & sanior evaserit.

Ad tollendam utriusque Causam, & Sanguinem (cujus in Cyatho Facies sebacea) corrigendum, primum, misso *Pomaceo*, & leni per *Salem Catharticum*, &c. facta Purgatione, *Taraxaci Cochleariaque Succos* clarificatos; *Lac Asinum*, & *Stomachica* sumeret, imperavi: Medicina verò omni (quod ejus odium fuit) neglecta, insequenti Autumno vagos iterum Dolores *Ægra* perlenit; qui tamen postea progressu temporis evanuerunt, in Fixos sensim mutati.

Anginam postea sæpissimè recidivam habuit, Vere vel Autumno quotannis, in annos complures reducens; &, vel ei à latere conjunctam, vel à tergo famulantem *Arthritida*; nunc Carpum, nunc Digitum, nunc Talum occupantem, & κατὰ λόγῳ aggravantem: cum solita in decessionibus Animi lætitia, Spirituum alacritate, Ventriculi latiatu. Hoc verò cum discrimine, & quasi Privilegio, quod, ex quo figi occiperat *Arthritis*, eo lenius & pacatus se vaga gesserit, eoque minus vagata fuerit, &, quæ diebus hisce fuit hujusmodi *Angina*, fere blandior observata; *Venesectio*, *Vesicatoris*, *Clysteribus*, *Gargarismis* facilis cedens; & in *Arthritida Regulari* promptius, & quasi ultro abiura.

Evincit Historia, primum, *Arthritidem* multos annos *pluvialis*, & *Rheumatismi* usquequaque similem, & in Fixam posse demum migrare: Deinde, in Erraticam retrogradi; iterumque desigi. Tertium, *Arthritidem* in eodem Corpore, ex eadem Febre exoriri posse duplicem; in Faucibus, *Anomalam*; in Artibus, *Regulari*. Quibus hoc adjiciendum, quòd *Ægra*, genere nata saluberrimo, quum nullum habuerit à Parentibus Miasma, itemque diu Veteri juncta fuerit *Arthritico*; hoc Contagii suspensionem alere censeatur, & *Arthritidis* à matris acceptæ.